关于印发
内蒙古大学“乌兰夫奖学金”评选办法的通知

各单位、各部门：

为奖励我校品学兼优的本科生和优秀硕士及博士毕业生，乌兰夫基金会与我校友好协商，于2008年11月14日签订协议，设立内蒙古大学“乌兰夫奖学金”。为进一步加强对“乌兰夫奖学金”的管理，规范其评选过程，根据乌兰夫基金会的要求和我校的实际情况，学校责成学校奖助学金管理委员会办公室制定了《内蒙古大学“乌兰夫奖学金”评选办法》，现予印发，请遵照执行。

                       二○○八年十一月十九日

内蒙古大学“乌兰夫奖学金”评选办法
第一条  内蒙古大学“乌兰夫奖学金”是乌兰夫基金会在我校创立，以奖励我校德、智、体、美全面发展，在学业方面取得优异成绩的优秀大学生。根据乌兰夫基金会章程和内蒙古大学的有关奖励规定，制定本办法。
第二条  内蒙古大学“乌兰夫奖学金”为激励我校在校大学生奋发学习，勇于创新，积极进取，加大学校人才培养力度，引导广大青年学生早日成才，报效祖国，做社会主义事业的合格建设者和可靠的接班人。

第三条  内蒙古大学“乌兰夫奖学金”的评选对象为我校二年级以上（包括二年级）品学兼优的本科生和优秀硕士及博士毕业生。
第四条  学校每年评选50名品学兼优的学生享受该项年度奖学金，其中本科生40名，硕士及博士毕业生10名，每人奖励人民币10000元。
内蒙古大学每年4—5月向乌兰夫基金会提交受奖励的学生名单和申请材料，6月份进行表彰。
第五条  内蒙古大学“乌兰夫奖学金”的评选条件为：
（一）热爱祖国，热爱社会主义，拥护中国共产党领导，具有坚定正确的政治方向；自觉遵守国家法律法规、大学生行为准则和学校规章制度，自觉遵守党的民族政策，自觉维护民族团结。

（二）学业成绩优秀，各门课程（不含体育课）平均成绩在85分以上（考查成绩优、良、中、及格者分别按95、85、75、60分计算）；体育课成绩达到国家规定的大学生体质健康测试合格标准。

（三）道德品质优秀。具有强烈的进取心和创新意识，较强的社会责任感和团结协作意识，积极参加各种集体活动，具有较强的组织观念和集体荣誉感（成绩突出者优先考虑）。

（四）在同等条件下，优先考虑蒙古族和其他少数民族的学生，优先考虑家庭经济困难的学生，同时，要适当考虑男、女生比例，尽量考虑到院系平稀分布。
（五）在内蒙古大学期间获得校级及校级以上奖项的优先考虑。
（六）每位学生在校期间只能享受一次该项奖学金，不得重复受奖。

（七）获得全国优秀博士毕业论文奖的博士毕业生自然当选。
第六条  有下列情况之一者无评奖资格：
（一）在内蒙古大学期间有违反国家法律和校规校纪现象者；

（二）有一门及一门以上课程未取得学分者；

（三）申请材料不属实者。

第七条  内蒙古大学“乌兰夫奖学金”采取差额评选的办法。学生本人提交申请报告，学院对申请人进行初评，确定初步获奖候选人，候选人填写内蒙古大学“乌兰夫奖学金”审批表（由学校奖助学金管理委员会统一拟制），经所在学院审核后报学校奖助学金管理委员会办公室复核；学校奖助学金管理委员会对复核结果进行差额评选，确定最终获奖名单，并在全校范围内公示，公示期应不少于7天；学校将经过公示确定的获奖学生名单及有关材料报乌兰夫基金会备案。
第八条  内蒙古大学“乌兰夫奖学金”由学校奖助学金管理委员会制定有关评选办法及获奖人选的评选审批工作。学校奖助学金管理委员会在每学年第二学期结束时，及时将奖学金使用情况反馈给乌兰夫基金会。该项奖学金实行收支两条线管理，学校财务处和纪律检查委员会对奖学金使用及管理情况进行全程监督。
PAGE
—4—